c. 785v. 	praedictae civitatis Calaris, et ad sinistram / nobilis iuris utriusque doctor don 
Josephus Olives sindicus magnificae civitatis [Alguerii, ...] Josephus Perez secundus 
consiliarius díctae magnificae civítatis [...], dexteram iuris utriusque doctor Franciscus 
Muro sindícus magnificae civitatis Oristani, et ad [sini]stram nobilis don Joannes 
Baptista Delitala sindacus magnificae civitatis Bosae, don Antonius Nater tertius consi-
liarius praedictae civitatis Calaris et ad illius sinistram iuris utriusque doctor 
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Bartholomeus Conta, Joannes Angelus Satta quartus consiliarius jamdictae civitatis 
Calaris, et ad illius sinistram iuris utriusque doctor Julianus Muro et Sahoní et denique 
Franciscus Moi quintus consiliarius praefactae civitatis Calaris, et ad illius dexteram 
Jacobus Sugner clavigerus ordinarius dictae civitatis, et ad sinistram Antiochus del 
Vechio clavigerus annonae dictae civitatis. Qui omnes accesserunt ut praemititur ad 
dictam aulam regii palatii ad effectum comitandi dictum dominum excellentissimum 
proregem ad hanc sanctam ecclesiam primatialem callaritanam. Et cum exivit dicta sua 
excellencia ex dicta aula cum praenominatis et magnificis regiis ministris, incipiebat 
comitatum modo et forma seguenti, magna comitante caterva, hoc est: dictum illustris-
simum Stamentum Militare in quo sunt reperti supradicti et alii infranominandi cum 
sua massa, ordine turbato incipiebat, et post illud sequebatur multum illustre 
Stamentum Ecclesiasticum cum sua massa; et post dictum Stamentum nobilis don 
Augustinus Carcassona capitaneus custodiae dictae suae excellenciae cum stipatoribus 
seu satellitibus utrumque latus suae excellenciae cooperientibus; post dictum capita-
neum sequebantur massa sive malleos argenteos huius dictae civitatis Calaris, Regiae 
Audientiae ac Regii Patrimonii ferentes; deinde sequebatur Joannes Matheus Scano 
alguazirius maior, et ad illius dexteram Joannes Maria Rachis Regiae Curiae procurato-
ris substitutus, et ad sinistram Antonius Demontis Regii Patrimonii fiscus et postea 
secretarius in civilibus Antonius Lecca; deínceps sequebantur nobiles et magnifici regií 
ministri desuper relati iustitiae et patrimonii in duabus alis, ad dexteram scilicet iusti-
tiae, et patrimonii ad sinistram; quorum post ibat dictus excellentissimus dominus pro-
rex et praeses, quem associabant ad dexteram dictus nobilis et magnificus don Joannes 
Dominicus Pitzolo in capite consiliarius istius dictae magnificae civitatis Calaris, et ad 
sinistram dictus admodum reverendus in Christo pater don Petrus de Alagon archiepi-
scopus arborensis, propter indispositionem admodum reverendi in Christo patris 
archiepiscopi calaritani don Didaci de Angulo, latus dicti de arborensis cooperiens dic-
tus canonicus Joannes Baptista Rachis sindicus huius venerabilis Capituli callaritani; et 
post suam excellenciam sequebatur dictus illustris don Melchior Sisternes de Oblites 
Regiam Cancellariam regens, cum dicto Antonio Murta et Quensa sindico dictae 
magnificae civitatis Calaris ad dexteram, et ad sinistram cum magnifico Josepho Perez 
secundo conciliano dictae civitatis Calaris, istius latus cooperiendo nobili iuris utriu-
sque dottori don Josepho Olivas sindico magnificae civitatis Alguerii; / rode sequeba- c. 786 

tur utriusque iuris doctor Antonius Nater tertius conciliarius praefatae civitatis Calaris, 
ad eius dexteram ibat iuris utriusque doctor Franciscus Muro et Sahoni sindicus 
magnificae civitatis Oristani, et ad sinistram nobilis don Joannes Baptista Delitala sin-
dicus magnificae civitatis Bosae, deinde sequebatur magnificus Joannes Angelus Satta 
quartus conciliarius relatae civitatis Calaris, et ad dexteram doctor Bartholomeus 
Contena, et ad sinistram doctor Julianus Muro et Sahoni; deníque sequebatur magnifi-
cus Franciscus Moi quintus conciliarius, et ad illius dexeram Jacobus Sugner clavige-
rus ordinarius, et ad sinistram Antiochus del Vecho clavigerus annonae eiusdem civita-
tis Calaris. Et sic perventi ad dictam sanctam ecclesiam primatialem calaritanam, effu- 
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sis praecibus, genibus flexis ad dominum nostrum Deum Jhesum Christum, venerunt 
ad solium sumptuose et magno cum aparatu in eadem ecclesia constructum, ad quod 
dictus illustrissimus et excellentissimus dominus prorex et praeses ascendit, et sedit in 
cathreda supra dictum solium apposita pro expeditione dicti regii generalis Parlamenti; 
sederuntque in medio primi gradus dicti solfi dictus illustris don Melchior Sisternes de 
Oblites regens ad partem dexteram, et ad illius latus in eadem parte dextera don 
Eusebíus Carcassona, et ad illius latus don Simon Soro, et ad illius latus don Georgeus 
Cavassa, et ad illius latus don Antonius Ruggio, et ad illius latus don Raphael Martorell, 
et ad illius latus don Andreas Manca, et ad illius latus don Franciscus Zucca, et ad illius 
latus don Josephus Moros, et ad illius latus don Martinus Valonga; et ad sinístram dicti 
illustris Regiam Cancelleriam regentis, in eodem gradu don Franciscus Rogger regius 
procurator, et ad illius sinistrum latus in eodem primo gradu don Joannes Baptista 
Carnicer magister rationalis, et ad illius latus don Emanuel Delitala Regiam Thesauriam 
regens; ín secundo vero gradu sederunt ínfrascripti nobilis et militiae officiales, iuxta 
dispositum et decisum per suam excellenciam ob causam inter eos ortam super praece-
dentia ad vicem praetensa, sine tamen praejudicio iurium respective partium, aut ex 
predictis apud acta haeri die gesta penes me dictum et infrascriptum secretarium rema-
nentia latius est videre quibus sit relatio, hoc est nobilis don Antonius de Pedrassa 
commissarius generalis equitum Capitum Calaris et Gallurae, et ad illius latus sinistrum 
in eodem secundo gradu nobilis don Lucíferus Carcassona commissarius generalis tor-
mentorum totius regni, et ad illius latus don Joannes de Claveria sargentus major pedi-
tatus Capitum Calaris et Gallurae, et ad illius latus sinistrum don Ambrosius Bacallar 
capitaneus tur.rium presentir regni, et ad illius latus doctor Franciscus Montanacho 
praefectus tormentorum instrumentorum bellicorum, omnes isti ad dexteram dicti gra-
dus secundi; et ad sinistram eiusdem gradus pariter sedebant Joannes Cavallero primus 
coadjutor et locumtenens magistris rationalis, Franciscus Mallas secundus coadjutor 
dicti officii rationalis, Josephus Ferri tertius coadjutor dicti officii predicti rationalis, et 

c. 786v. 	Carolus Antonius Moiran caxerius; / in tertio gradu Joannes Maria Rachis 
et ad] latus Antonius Demontis Regii Patrimonii fiscus, stantes vero [...] in parte 

dextera dictae suae excellenciae illius secretarius don Ignattus de Uribarri [...] infra-
scriptus Antonius Lecca Locumtenentiae Generalis ac Regiae Audientiae huius dicti 
regni secretarius, et ad sinistram dictus Joannes Matheus Scano alguazirius major, suis 
manibus virgam seu sudem in iustitiae signum ferens in alto; sedentesque pariter omnes 
dictorum trium Stamentorum in subselliis prope solium et in medio corpore dictae 
sanctae ecclesiae positis, multum illustre Stamentum Ecclesiasticum nempe in parte 
dextera, in sinistra illustrissimum Militare Stamentum, et ante dictum solium illustre 
Stamentum Regale modo et forma seguenti: 

Pro Stamento ecclesiastico: 
admodum reverendus in Christo pater archiepiscopus arborensis don Petrus de 
Alagon; 
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doctor et canonicus don Michael Vacca, procurator reverendi in Christo patris episco-
pi alguerensis; 
canonicus don Michael Cuggia procurator reverendi in Christo patris episcopi alensis; 
canonicus Joannes Baptista Rachis sindicus venerabilis Capituli callaritani; 
nobilis don Franciscus Masons decanus et sindicus venerabilis Capituli alensis; 
canonicus Victorinus Dore Solinas sindicus venerabilis Capituli bosanensis. 

Pro Stamento militari: 
illustris don Antonius Josephus Manca marchio de Albis; 
illustris marchio de Soleminis; 
don Dalmaus Sanjust; 
modernus egregius comes de Villamar; 
nobilis don Franciscus Luxorius a Cervellon; 
don Ignatius apata; 
don Josephus de la Matta; 
don Franciscus Matti; 
don Laurentius Sanjust; 
Hieronimus Pii domicellus; 
iuris utriusque doctor Luxorius Vacca domicellus, et multi alii qui sedebant nullo ordi- 
ne servato. 

Pro Stamento regali: 
nobilis et magnificus don Joannes Dominicus Pitzolo in capite conOliarius magnificae 
civitatis calaritanae; 
magnificus Josephus Perez secundus consiliarius dictae civitatis; 
magnifícus iuris utriusque doctor Antonius Nater tertius consiliarius praedictae civita- 
tis Calaris; 
magnificus Joannes Angelus Satta quartus consiliarius eiusdem civitatis; / 
magnificus Franciscus Moi quintus consiliarius relatae civitatis; 	 c. 787 

Antonius Murta et Quensa sindicus sepe dictae civitatis Calaris; 
nobilis iuris utriusque doctor Josephus Olives sindicus magnificae civitatis Alguerii; 
iuris utriusque doctor Franciscus Muro sindicus magnificae civitatis Oristani; 
nobilis don Joannes Baptista Delitala sindicus magnificae civitatis Bosae; 
Jacobus Sugner clavigerius ordinarius dictae civitatis Calaris; 
Antiochus del Vecho clavigerus frumentariae et annonae eiusdem civitatis, qui omnes 
sederunt eodem modo quo ad dictum regium palatium accesserunt. 
Quibus peractis et tribus Stamentis seu eorum maiori parte totius presentir Sardiniae 
regni ipsumque totum regnum facíentibus et representantibus, ut praemititur, congre- 
gatis et sedentíbus ín suis respective subselliis, sedentibusque illustrissima et excellen- 
tissima domina proregina et illustre marchionissa de Villa Sor cum omnimoda et maio- 
rí parte dominarum istius Castri Calaris supra quoddam tabulatum in eadem dieta 
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sancta ecclesia constructum, ad sinistrum latus dicti soffi et extra subselium dicti illu-
strissimi Stamenti Militaris, tantumodo ad celebrationem infrascripti actus inspicien-
dam, habitoque silentio per omnes congregatos caeterosque círcumstantes ibique inve-
nientes qui erant in multitudine copiosa, dictus illustrissimus et excellentissimus domi-
nus prorex et praeses per manus dicti nobilis don Ignatii de Urribarri, mihi dicto 
secretario Antonio Lecca tradidit papiros continentes tam privilegia, immunitates, titu-
la, gratias, aliasque mercedes per suam sacram catholicam regiam maiestatem domi-
num nostrum regem catholicum Carolum secundum invictissimum ín remuneratione 
servitii ei praestiti huic regno illiusque incolis et habitatoribus concessas, quam etiam 
aliquas gracias equitum nobilitatum per suam excellenciam vice et nomine dictae suae 
regiae maiestatis atque uti illius presidem in hoc dicto regio generali Parlamento, variis 
personis huiusmodi regni pariter concessas, quatenus coram omnibus praefata omnia 
publicarem atque alta et intellegibili voce perlegerem, quiquidem papiri et gratiae in 
eis contentae sunt sequentes: /